
 diário oficial Nº 34.541  85 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. CONTRATO Nº 026/2021-
CPL - J.G ABADIA COMERCIO, CNPJ: 14.912.551/0001-36. OBJETO: 
aquisição de lubrificantes em geral para manutenção dos veículos perten-
centes ao Fundo Municipal de Meio Ambiente.  Valor total R$ 23.080,00. 
Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021.
CONTRATO Nº 027/2021-CPL - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ: 32.564.278/ 0001-88. OBJETO: aquisição 
parcelada de combustível, objetivando atender as demandas do FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de Cumaru do Norte - PA, no exercício de 
2021. Valor total R$ 113.630,00. Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021. 
Ewerton Socorro da Silva. Secretário Municipal de Meio Ambiente. Cumaru 
do Norte - PA, 24 de março de 2021.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 007/2021, PROCESSO nº. 007/2021. Ata de Registro de Preços 
nº 08/2021. - J.G ABADIA COMERCIO ME, CNPJ n° 14.912.551/0001-36. 
OBJETO: aquisição parcelada de combustível, lubrificante e derivados de 
petróleo, objetivando atender as demandas da Prefeitura Secretarias e 
Fundos Municipais de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 19/03/2021 a 
19/03/2022. Assinatura: 19.03.2021. Valor: R$ 418.162,50.
Ata de Registro de Preços nº 09/2021. - J DA SILVA CAMILO CO-
MERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ n° 32.564.278/0001-88. OB-
JETO: aquisição parcelada de combustível, objetivando atender as deman-
das da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Cumaru do Norte 
- PA. Vigência: De: 19/03/2021 a 19/03/2022. Assinatura: 19.03.2021. 
Valor: R$ 3.948.870,00. Assinam: O prefeito municipal, CELIO MARCOS 
CORDEIRO e o representante legal pela empresa participante.

Protocolo: 641694

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

DECRETO Nº 14, DE 30 DE MARÇO DE 2021
ALTERA O DECRETO QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
A PREFEITA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 104, II da Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do Conselho Municipal de direito 
das crianças e adolescentes com os novos representantes do governo municipal;
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica alterado o art. 1º do Decreto nº. 605, de 15 de setembro de 
2020, no que tange exclusivamente aos representantes do Governo Muni-
cipal, que passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1° ........................................................................................
I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS SANTOS
Suplente: EDILAINY CORRÊA DE MENDONÇA
Secretaria Municipal de Educação
Titular: EDSON ALVES MAGALHÃES
Suplente: HUDILEIA DA SILVA DIAS
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU
Suplente: CLEUTON DE SOUSA MORAES
Secretaria Municipal de Finanças
Titular: ELAINE MARA SERELLI
Suplente: NEURACY GOMES DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Administração
Titular: WALQUIRÍA FERREIRA DOS SANTOS
Suplente: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Gabinete da Prefeita
Titular: RAYARA LEANDRO SOUSA DA SILA
Suplente: FÁTIMA LOBÃO
Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo os 
seus efeitos ao dia 30 de março de 2021.
MARIANA AZEVEDO DE SOUSA MARQUEZ
Prefeita Municipal

Protocolo: 641411
PORTARIA Nº 119, DE 31 DE MARÇO DE 2021
A PREFEITA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 104, IV, da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1.102 de 22 de setembro de 2.014 
c/c art. 37 da Constituição Federal, tendo em vista o resultado final do 
concurso público para provimento de cargos efetivos de que trata o Edital 
nº. 001/2015 que regulamentou o Concurso Público sob nº. 01/2015, pu-
blicado no Diário Oficial no dia 06 de novembro de 2015, homologado pelo 
Decreto Municipal nº. 06, de 29 de fevereiro de 2016, publicado pelo Diário 
Oficial no dia 03 de março de 2016 e em cumprimento da decisão nos autos 
do mandado de segurança sob nº. 0001048-46.2018.8.14.0018;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear WELLINGTON FERREIRA BORGES para investir-se no 
cargo efetivo, código PMC-CNS36, de Professor com Licenciatura Plena 
na Área de Matemática, em virtude da aprovação no Concurso Público 
de Provas e Títulos nº. 01/2015 da Prefeitura Municipal de Curionópolis, 
realizado no dia 20 de dezembro de 2015.
Art. 2º. Fica determinado, conforme rege o §1º do art. 13 da Lei Municipal nº. 
1.102/2014, o prazo de 30 (trinta) dias ao nomeado tomar a posse no cargo.

•1º. A requerimento do interessado, o prazo definido no caput do artigo, 
poderá ser prorrogado por trinta dias, a critério da Administração.
•2º. Não correndo dentro de prazos definidos no §4º do art. 13 da Lei 
Municipal, essa posse será tornada sem efeito, por ato baixado pela Chefe 
do Poder Executivo.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
MARIANA AZEVEDO DE SOUSA MARQUEZ
Prefeita Municipal

Protocolo: 641409

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021. OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, DOMICILIARES, 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS. 
Abertura: 15/04/2021 às 9h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com
Iara Braga Miranda - Prefeita Municipal
Pregoeira: Franci  Nunes
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. Abertura: 
15/04/2021 às 11h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com
Iara Braga Miranda - Prefeita Municipal
Pregoeira: Franci  Nunes

Protocolo: 641695

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, 
pneus, filtros e lubrificantes para veículos e máquinas pesadas, atendendo 
as necessidades das secretarias municipais de obras e transportes, agricul-
tura e desenvolvimento rural, e educação e cultura de Floresta do Araguaia 
- PA. Abertura no dia 16/04/2021 ás 08:30hs. Edital na íntegra disponível 
nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.
tcm.pa.gov.br e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e 
sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98405-
2640. Divailton Moreira de Souza. Pregoeiro

Protocolo: 641696

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Extrato de rescisão contratual
Extrato de rescisão de do Contrato Nº 20190224 do Pregão Pre-
sencial nº 9/2019-023-PMGP, cujo o objeto é: aquisição de um ca-
minhão com carroceria para auxiliar no transporte e comercialização 
da produção oriunda da agricultura familiar no Município de Goianésia 
do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.433/0001-13. Contratado: SULPARÁ CAMINHÕES E MAQUINAS 
LTDA, CNPJ: 14.133.730/0001-75. Fundamento legal: A rescisão contra-
tual em questão encontra amparo no disposto no art. 79, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Cláusula 
décima sétima do Contrato Originário. DATA DE RESCISÃO: 02/10/2018. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 641697


